
Ved Anlæget 20 . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

Fra mandag d. 20. til lørdag d. 25. juni 2022

6 dages bustur med udflugter og mange entréer inkluderet

Flot natur, herregårde, danske broer og sunde. Lolland, Falster og Møn 
ligger som frodige, grønne øer midt i den blå Østersø. Her er himlen høj, 
kystlinjen lang og skovene dybe. Vi besøger smukke Møn, hvor 
kysterne byder på vekslende naturtyper og smukke udsigter – ikke 
mindst fra den berømte Møns Klint. Også Lolland-Falster frister med 
afvekslende danske landskaber og seværdigheder. Øernes 
hovedstæder byder på gode shopping-muligheder inden for tøj, 
brugskunst m.m.

Inkl. i prisen 
✓ Overfart Ystad - Rønne t/r
✓ Broafgift over Øresund t/r
✓ Kørsel i moderne 4* turistbus
✓ Dygtig og rutineret chauffør
✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 
✓ Dansk rejseleder på turen
✓ 1 x morgenanretning på færgen på udrejsen  
✓ 5 x overnatninger på Hotel Falster 3* 
✓ 5 x morgenbuffet
✓ 5 x middag (to retter + kaffe)
✓ Entré til Gåsetårnet
✓ Entré til Geocenter Møns klint
✓ Entré til Knuthenborg Safaripark
✓ Turbåden Anemone
✓ Entré til Paradishaven
✓ Entré til Thorsvang Samlermuseum
✓ Frokostbuffet (sidste dag)
✓ 2 x smørrebrød med en drikkevare ombord på færgen på hjemrejsen 
✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter
✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl. 
Yderligere måltider, drikkevarer, entréer etc.

Pris
Pr. person i dobbeltværelse Kr. 5.999,-
Tillæg for enkeltværelse Kr. 1.000,-

Information og tilmelding ved henvendelse til 
Hanne Gregersen  |  tlf. 2345 4285  |  e-mail: hanne.gregers@gmail.com
Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,-
der betales inden 8 dage efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales 
senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, -kan bestilles hos Panter Rejser 
(Europæiske Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. Forbehold for ændringer i 
programmet Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524
Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende

Mange

udflugter 
+ entréer
inkluderet

Knudsker 
Pensionistforening

Sydhavsøerne
Lolland – Falster – Møn 



Højdepunkter
✓ Thorsvang Samlermuseum
✓ Knuthenborg Safaripark
✓ Den nye Femern Bælt-tunnelen
✓ Paradishaven og Dodekalitten
✓ Hyggelig samvær

1. dag: Afrejse og Gåsetårnet 
Mødested er ved Sagahuset i Rønne kl. 7.30 og herfra ombord på Bornholmer-
færgen hvor morgenkaffen venter. Med passende pauser undervejs kommer 
vi sidst på formiddagen til Sjælland, hvor vi fortsætter mod Vordingborg. Her 
bliver der tid til at se nærmere på byen og Gåsetårnet, Danmarks bedst 
bevarede middelaldertårn og den smukke historiske botaniske have, buksbom 
haven med 400 af gamle dages mest yndede prydplanter, læge og krydder-
urter. Herefter kører vi videre sydover til indkvartering og middag på hotellet. 

2. dag: Femern Infocenter
Efter morgenkaffe kører vi til Lolland og Rødby, hvor vi skal besøge Femerns 
Infocenter. Her vil vi først få et spændende foredrag fra en medarbejder, som 
med glæde fortæller om dette store projekt. Efter foredraget vil vi i bussen 
køre 5-10 min. ud til platformen, hvorfra vi sammen med en medarbejder kan 
se dele af byggeriet med egne øjne. Midt på eftermiddagen er vi tilbage i 
Nykøbing Falster og der er tid til at se nærmere på byen hvor vi bor.

3. dag: Møns Klint, Bogø og Farø 
I dag kører vi en smuk tur forbi hyggelige fiskerbyer til Hesnæs, hvor husene er 
kendte for de specielle stråtækte vægge. Vi kommer igennem den hyggelige 
lille fiskerby Stubbekøbing, hvor vi skal se Marie Grubbes færgested. Inden vi 
kommer til Stege, besøger vi Fanefjord kirke, som har nogle imponerende 
kalkmalerier. I Stege finder vi voldanlægget, krogede gader og ikke mindst 
”Mølleporten”, som er en af de sidst bevarede byporte fra middelalderen. Vi 
kører forbi lystslottet Liselund, inden vi besøger Møns Klint, der hæver sig 128 
m over havet. Her står vi på toppen af det danske kridtfundament. Danmark er 
helt unikt bygget på en platform af kridt, og derfor vidner Møns Klint om de 
enorme kræfter, der har skabt landet og den enestående flora og fauna i 
området. Vi besøger Geocenter Møns Klint der bliver god mulighed for selv at 
gå en tur i området, hvor vi kan være heldige at finde 18 af Danmarks vilde 
orkidéer eller måske finde et 70 mio. år gammelt fossil på stranden. 
Skulle vi få lyst til en is på vejen, så kan vi køre forbi Benjamin hos Møns Is i 
Stege. Han har egen produktion af is produceret fra egen besætning. Han 
fortæller gerne og laver efter sigende en rigtig god is. Vi kører den smukke tur 
over Bogø og Farø tilbage til hotellet. Vi er tilbage på hotellet hen på 
eftermiddagen. Vi mødes til middag og hyggeligt samvær.

4. dag: Knuthenborg Safaripark
Siden skabelsen i 1860erne har det været muligt at besøge parken til fods, til 
hest, på cykel og langt senere i bil. Parken blev fredet i 1926 og har udviklet sig
fra lokal lollandsk seværdighed til en national turistattraktion. I 1969 fik den 
nuværende lensgreve, Adam W. Knuth, ved et tilfælde mulighed for at huse 
de første eksotiske dyr. Rygtet om de spændende dyr tog fart, og det blev 
efterhånden en rejse værd at opleve dem. Ideen og inspirationen til selv at 
skabe en safaripark var for alvor vakt på Lolland. I parken findes en mængde 
eksotiske planter og træer foruden alle de spændende dyr som giraffer, 
næsehorn, zebraer, emuer, lamaer, kameler, bisoner, løver og ikke mindst 
grevindens store fuglesamling. Mulighed for frokost i parken.

5. dag: Maribo-søerne, Paradishaven og Dodekalitten
Ved Maribo tager vi på sejltur på Søndersø med turbåden Anemone, hvor vi 
sejler forbi Borgø, Hestø, Præstø og Romsø. Talrige fugle holder til i 
Naturparken - bl.a. grågæs, taffelænder og ikke mindst havørnen. Derefter 
kører vi til Kragenæs, hvor vi skal se ”Dodekalitten”, som er 12 stenstøtter på en 
lollandsk mark med udsigt over Smålandsfarvandet. De skaber tilsammen et 
monument, der kombinerer skulptur og musik midt i et landskab fuld af 
historien, til en unik samlet oplevelse. En spændende ny attraktion i området. 
Vi besøger også Paradishaven, en gammel have med fuchsia samt en ny med 
alpine planter, rododendron, stauder, roser, hosta, dahlia, fuchsia, primulaer, 
liljer, krydderurter og medicinske planter. En fantastisk spændende have, som 
også byder på en smuk sø. 

6. dag: Thorsvang Samlermuseum  – oplev den vidunderlige verden af i går
Besøg de gode gamle dage i Thorsvang. Her kan du opleve verden af i går. Gå 
en tur gennem de gamle butikker og værksteder, der bugner af alverdens ting 
fra de skønne dage, hvor farfar var ung.
Du kan for eksempel også opleve luftgyngerne fra en svunden tid. Og dykke 
ned i et beskyttelsesrum fra krigstiden. Samlingerne drives af ildsjæle, der 
hjælper med at vedligeholde og videreudvikle Thorsvang Samlermuseum til 
glæde for glade nysgerrige i alle aldre. Efter frokost på Thorsvang 
Samlermuseum sætter vi kursen mod færgen i Ystad og denne skønne rejse 
med store oplevelser lakker mod enden!

Hotel Falster 3* er et forholdsvis nyt, men rigtig hyggeligt hotel med 70 
værelser. Pæne værelser med douche / toilet, tv og telefon. Hotellet er 
familiedrevet og ligger i udkanten af Nykøbing. God restaurant, bar og 
reception. www.hotel-falster.dk


